
536ª feira | 03 /Ago/2018  - Edição nº 10245

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fogos de artificio, para real-
ização de Show Pirotécnico para os eventos alusivos ao “Aniversário do Município 
e Natal para Todos 2018.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17/08/2018 às 09:00 horas. - LOCAL DE AB-
ERTURA: Prefeitura Municipal. – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os 
Editais poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores 
Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 
142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 01 de agosto de 2.018

Élio Zub Junior
Pregoeiro

79496/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS: Eventual contração de empresa, para locação 
de som, palco e demais serviços para eventos, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipal, na realização de eventos..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17/08/2018 às 15:00 horas. - LOCAL DE ABER-
TURA: Prefeitura Municipal. – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais 
poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações 
no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro 
Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min 
às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 01 de agosto de 2.018

Élio Zub Junior
Pregoeiro

79497/2018

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2018

O Pregoeiro informa a todos os interessados que a licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, nº 86/2018, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação 
de serviços consistente em manutenção preventiva e corretiva e instalação de 
aparelhos de ar condicionado pertencentes a SEMUS. Foi SUSPENSA devido aos 
vários pedidos de questionamentos, para que o Edital seja readequado desta forma 
será publicada posteriormente a nova data de abertura da Licitação em apreço.

Jaguariaíva, 01 de agosto de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

79525/2018

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Processo nº 95/2018

O Pregoeiro do Município de Itaúna do Sul, no exercício das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº 117/2018, de 04/05/2018, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar no dia 19 de julho de 2018, às 09:00 horas no 
endereço, Av. Brasil, 883, Itaúna do Sul-Pr, a reunião de recebimento e abertura 
das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 
044/2018 na modalidade Pregão Presencial.
Prazo máximo para protocolar os envelopes: 19/07/2018 até as 08h30m.
Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço 
supracitado.
Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos e material hospitalar para o 
município de Itaúna do Sul, conforme consta no Anexo I deste edital.
Itaúna do Sul, 29 de junho de 2018.

___________________________
Crystian Felipe Rodrigues da Silva 
Pregoeiro

80462/2018

Jaguariaíva 

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2.018 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM  
 EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos 
alimentícios para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do 
Município de Jataizinho, Estado do Paraná.  
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 16/08/18 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 16/08/18 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 93.362,50 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 02 de agosto de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2.018 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE OBTIDO PELO MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças e 
acessórios genuínos ou originais de fábrica da marca dos veículos categorizados 
como leves e pesados, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, 
retífica, lanternagem, pintura, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva, 
etc), pertencente ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência o 
maior percentual de desconto para as peças sobre a tabela de preços da 
AUDATEX e para a mão de obra a tabela de preços do SINDIREPA. 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 17/08/18 às 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 17/08/18 às 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 905.000,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho,02 de agosto de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2.018 

REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
complementos, suplementos e dietas alimentares, fórmulas para nutrição enteral 
e infantil para distribuição gratuita a crianças carentes do Município pelo 
Departamento de Serviços de Saúde de Jataizinho-Pr. 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 20/08/18 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 20/08/18 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 575.447,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 02 de agosto de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 80461/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
668565318

Documento emitido em 10/08/2018 16:46:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10245 | 03/08/2018 | PÁG. 53

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


